DELIBERAÇÃO CONSUNI Nº 045/2006

Dispõe sobre a denominação do Curso

de Graduação Plena, em Pedagogia:

Magistério para Educação Infantil e

Magistério para os Anos Iniciais do

Ensino Fundamental.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, na conformidade do Processo nº PED-267/06,

aprovou e eu promulgo a seguinte Deliberação:

Art. 1º  Fica autorizada a mudança de denominação do atual curso de

Pedagogia: Magistério para Educação Infantil e Magistério para os Anos Iniciais do Ensino

Fundamental, para Curso de Graduação em Pedagogia – Licenciatura.

Parágrafo único.  A implantação do disposto no “caput” do artigo aplica-se a

todas as séries a partir do ano letivo de 2007.

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário

Art. 3º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DOS CONSELHOS CENTRAIS da Universidade de Taubaté, em

sessão plenária ordinária de 26 de outubro de 2006.

MARIA LUCILA JUNQUEIRA BARBOSA

REITORA

Publicada na SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS CENTRAIS da

Universidade de Taubaté, aos 31 de outubro de 2006.

Rosana Maria de Moura Pereira

           SECRETÁRIA